PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.985 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015501 PAULO VINICIUS SANTOS CASTRO 0760055505 BA 17.10

10019665 THIAGO AMARAL MARTINS 0909996652 BA 16.64

10025914 MARLUCIO PEREIRA DE AZEVEDO 1123785953 BA 14.28

1.986 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022459 MARIA HELENA LIMA CAIRES 0180393324 BA 10.60

1.987 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004103 SARA SOUZA PAU-FERRO 1271979829 BA 29.90

10000332 PATRICIA DE CASSIA SILVA MEIRA 0437705412 BA 26.20

10035343 ANA PAULA SOARES DA SILVA 0513740724 BA 26.10

10031578 IONETE MEIRA SILVA AMORIM 0606962573 BA 23.99

10033998 PATRICIA SILVA RODRIGUESS 0893396907 BA 23.60

10014944 ADELIA ALTINA SANTANA FAGUNDES 0801596050 BA 23.00

10018592 ORLANDO SANTOS CASTELHANO II 0685183408 BA 22.70

10026101 NEUSA MARIA LIMA SANTOS 1123802637 BA 22.50

1.988 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004852 FABIO CAIRES SILVA 0766679284 BA 17.89

10050166 VILSON ALVES NOVAIS 356135123 BA 15.10

10003497 JAQUELANE SILVA DE GOES MAFRA 1414058560 BA 15.00

10006713 WILSON FERREIRA CAMBUI 0997477237 BA 14.19

10003616 DENYSE TEIXEIRA DOS SANTOS 1172930082 BA 13.69

10038655 MARIA ISABEL SOARES AZEVEDO 0679288708 BA 11.41

1.989 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035988 MARIA FABIANA SOARES SILVA 0940849046 BA 16.88

10023431 CINTHIA BATISTA NUNES 1324192380 BA 15.20

10010457 MARCELO ALVES DA SILVA 1012549461 BA 13.67

10026713 LUCIANO ALVES BATISTA 1387575341 BA 13.50

10020530 DARIO SOARES SILVA 0940732602 BA 13.36

10033002 ANDRE LUIS ALCANTARA CORREIA 0783638370 BA 12.59

10008687 ALEXIRLEY RAMOS DA SILVA 0816319529 BA 11.76

10016480 ANTONIO OLIVEIRA LIMA 0602930120 BA 11.09

10004923 NADILSON CARLOS DIAS BONFIM 0967845556 BA 10.25

10001037 JOSE BRILHANTE DE SOUSA NETO 0961327014 BA 9.85

10024145 ERIC VINICIUS FREIRE FREITAS 1146656726 BA 8.70

10021088 IRACY AZEVEDO DA SILVA 18209323 SP 7.68

1.990 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028501 SUELI DIAS SILVA 0940667010 BA 23.66

10005766 VANUZA CARLA BOMFIM DO REGO 0894714317 BA 21.76

10005752 UBALDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR 0585919151 BA 19.06

10015142 JOSE APARECIDO LIMA DOURADO 0887602274 BA 14.78

10055656 DATIANE GAMA COUTO 1301003158 BA 14.03

10049252 ADEBALDO ABREU BOMFIM 5767686 BA 9.53

1.991 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10030082 LEDA IVANA BITENCOURT BARRETO 0910885001 BA 24.89

10002088 LUCIANA CORREIA DE AMORIM 0860553990 BA 20.39

10033082 EUDES MARCIEL BARROS GUIMARAES 1407882635 BA 20.20

10028195 RAMON DUTRA LOBO 4161841 MG 19.56

10032039 ROMARIO DIAS NUNES 1006535292 BA 18.50

10038920
LUCAS SORMANE DOS SANTOS
NASCIMENTO 1122477171 BA 17.10

10049368 CLELLIA CLAIR SANTOS ALMEIDA 0986082821 BA 15.15

10013513 MAKARIUS DOS SANTOS FERREIRA 0831630698 BA 14.13

10033169
FRANCISCO BARRETO DE ALMEIDA
NETO 1017631158 BA 9.60

1.992 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027647 ADALTO NEIVA TRINDADE 0151998000 BA 4.31

10004863 FABIO CAIRES CORREIA 1367092302 BA 3.60

1.993 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024181 IVONEI OLIVEIRA CORDEIRO 5639438 BA 7.25

1.994 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028824 LUIZ EUGENIO CAIRES SANTOS 501178660 BA 17.88

10045046 MARIA DAS GRAÇAS SILVA MONTEIRO 0899844715 BA 12.42

10045136 ANDREIA MIRIAM SILVA DIAS 0798678550 BA 10.96

10032990 CRISTIANE SANTOS SILVA TEIXEIRA 0486788644 BA 10.88

10009356 JUMENIA APARECIDA SILVA NUNES 0963007874 BA 10.70

10013219
GLAUCIA DE FATIMA LESSA TANAJURA
SOUSA 163747547 BA 7.20

10001368 MARIZA SOUZA COSTA DOURADO 0404272851 BA 4.99

1.995 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029772 PEDRO SILVA MACHADO 1293337 BA 16.70

10045689 MARINALVO HUMBERTO SILVA LUZ 0206350520 BA 13.07

10032250 ANA PAULA DA ROCHA 425193330 SP 10.51

1.996 DIREC 19 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019096 JAILTON MUNIZ MENDES 0227572793 BA 18.80

10015585 RENATO DA SILVA 0963023560 BA 6.11

(...)